

Consultas Realizadas

Licitación 388703 - LPN 01 CONTRATACIÓN DE SEGURO PARA VEHÍCULOS Y EDIFICIOS - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Disponibilidades

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2021
<p>En el ítem 7 Capacidad Financiera</p> <p>Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices: ENTRE OTROS SOLICITAN . 7- Disponibilidades Al 30 de junio de 2018: Gs. 15.000.000.000 (guaraníes quince mil millones) Al 30 de junio de 2019: Gs. 18.000.000.000 (guaraníes dieciocho mil millones) Al 30 de junio de 2020: Gs. 10.000.000.000 (guaraníes diez mil millones)</p> <p>Entendemos que la misma no es exigida en el Pliego de Bases Estándar aprobado por la DNCP, solicitamos la misma dejar si efecto adecuando a la exigencia y requerimientos del nuevo PBC estándar vigente , o en su defecto considerar los siguientes.</p> <p>Disponibilidades Al 30 de junio de 2018: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Al 30 de junio de 2019: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Al 30 de junio de 2020: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Atte.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-02-2021
VER ADENDA N° 02		

Consulta 2 - Actividad

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2021
Podrían comentar a los potenciales oferentes el uso que se le da a las camionetas y minibuses detalladas en flota.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-02-2021
En los DATOS DE LA LICITACIÓN del PBC numeral 11, está prevista la visita al sitio de ejecución del contrato, en la misma se detalla la dirección, fecha y horario y el responsable del mismo, para que los potenciales oferentes puedan verificar el parque automotor como también solicitar las aclaraciones correspondientes.		

Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2021
----------	-------------------	------------

Favor si podrían detallar siniestralidad de todos los ítems de los últimos 3 años, expresados en Gs. y por año

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2021
-----------	--------------------	------------

En los DATOS DE LA LICITACION del PBC, numeral 11, esta prevista la visita al sitio de ejecución del contrato, en la misma se detalla la dirección, fecha, horario y el responsable del mismo, para que los potenciales oferentes puedan verificar el parque automotor como también solicitar las aclaraciones correspondientes

Consulta 4 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2021
----------	-------------------	------------

Existen camionetas blindadas ?, en caso de existir favor identificar y detallar por favor

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2021
-----------	--------------------	------------

En los DATOS DE LA LICITACION del PBC, numeral 11, esta prevista la visita al sitio de ejecución del contrato, en la misma se detalla la dirección, fecha, horario y el responsable del mismo, para que los potenciales oferentes puedan verificar el parque automotor como también solicitar las aclaraciones correspondientes

Consulta 5 - Margen de Solvencia

Consulta	Fecha de Consulta	03-02-2021
----------	-------------------	------------

Nos dirigimos a la convocante a los efectos de solicitar considerar el Margen de Solvencia de 1,5 al ultimo ejercicio cerrado (junio 2020) y no de los últimos 3 tal como solicita, teniendo en cuenta que en casi todos los llamados a licitación de seguros se requiere de tal manera. Consideramos que al ser un ratio que se presenta de forma trimestral, no tiene sentido solicitar de años anteriores, si al ultimo trimestre del ejercicio cerrado (junio 2020)

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2021
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda 3

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2021
----------	-------------------	------------

Favor confirmar que la medida de prestación para la cobertura de Seguro de Incendio será "a prorrata"

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2021
-----------	--------------------	------------

Los potenciales oferentes deberá ajustarse a lo establecido en el PBC

Consulta 7 - capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
<p>hemos realizado esta Consulta:</p> <p>En el ítem 7 Capacidad Financiera</p> <p>Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices: ENTRE OTROS SOLICITAN . 7- Disponibilidades Al 30 de junio de 2018: Gs. 15.000.000.000 (guaraníes quince mil millones) Al 30 de junio de 2019: Gs. 18.000.000.000 (guaraníes dieciocho mil millones) Al 30 de junio de 2020: Gs. 10.000.000.000 (guaraníes diez mil millones)</p> <p>Entendemos que la misma no es exigida en el Pliego de Bases Estándar aprobado por la DNCP, solicitamos la misma dejar si efecto adecuando a la exigencia y requerimientos del nuevo PBC estándar vigente , o en su defecto considerar los siguientes.</p> <p>Disponibilidades Al 30 de junio de 2018: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Al 30 de junio de 2019: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Al 30 de junio de 2020: Gs. 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones) Atte. y su respuesta en la adenda N° 1 fue</p> <p>7 Disponibilidades al 30 de junio de 2018. Gs. 7.000.000.000 (guaraníes siete mil millones) al 30 de junio de 2019. Gs. 7.000.000.000 (guaraníes siete mil millones) al 30 de junio de 2020. Gs. 7.000.000.000 (guaraníes siete mil millones) Notese que en número dice un monto y en letras otro monto . hay un error de tipeo</p> <p>Solicitamos nuevamente ajustar a Gs. 6.000.000.000 en los años 2018/2019 y 2020 y así dar a más compañías presentar oferta</p> <p>Desde ya gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2021
<p>Se solicita realizar la corrección y ajustar a 7.000.000.000 (guaraníes siete mil millones), para los tres periodos.</p> <p>Ajustarse a lo establecido en la Adenda 4</p>		